Муниципальное образование Бирофельдское сельское поселение»

Биробиджанский муниципальный район

Еврейская автономная область

КОМИССИЯ ПО ПРОТИВОДЕЙСТВИЮ КОРРУПЦИИ

ПРОТОКОЛ

23.12.2013                                                                                                   № 5

с. Бирофельд

Заседания комиссии

Председатель комиссии                                                            М.Ю. Ворон

Заместитель председателя комиссии                                      Т.А. Васильева

Секретарь комиссии                                                                    О.В. Кустова

Члены комиссии:                                                                     И.Н. Казакова

                                                                                                   Б.Е. Садова

Приглашенные:                                                                      К.А. Лойко, старший

                                                                                                 специалист 1 разряда

                                                                                                 по предоставлению

                                                                                                 муниципальных

                                                                                                услуг администрации

                                                                                                сельского поселения

Повестка  дня:

О состоянии работы  по предоставлению информации населению о перечне платных и бесплатных муниципальных услуг, предоставляемых администрацией сельского поселения и муниципальными учреждениями на территории сельского поселения, а также о ходе предоставления муниципальных услуг населению.

СЛУШАЛИ: :

           К.А. Лойко, старший  специалист 1 разряда по предоставлению

 муниципальных  услуг администрации  сельского поселения

Администрацией сельского поселения предоставляются следующие муниципальные услуги:

- очередность предоставления жилых помещений на условиях социального найма;

- выдача документов (справок, выписок из похозяйственной книги и др.) Услуга платная, стоимость справок, выписок из похозяйственной книги утверждены решением Собрания депутатов)

-прием  заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и перепланировки жилых помещений;

- прием  заявлений ,документов и постановка граждан на учет в качестве малоимущих и нуждающихся в жилых помещениях

- прием документов и выдача решения о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое помещение и переводе нежилого помещения в жилое помещение.

-признание в установленном порядке жилых помещений муниципального жилого фонда пригодными (непригодными) для постоянного проживания.

- предоставление информации об объектах культурного наследия регионального или местного значения, находящегося на территории Бирофельдского сельского поселения и включенных в единый государственный реестр объектов культурного наследия  (памятников истории и культуры народов Российской Федерации.

- предоставление информации о времени и месте театральных представлений, филармонических и эстрадных концертов и гастрольных мероприятий театров и филармоний, киносеансов, анонсы данных мероприятий. (услуга предоставляется МКУ «Поселенческий Дом культуры с. Бирофельд»)

В помещении администрации имеется стенд, на котором размещены административные регламенты предоставления муниципальных услуг. Данная информация содержится на страничке Бирофельдского сельского поселения сайт администрации Биробиджанского муниципального района в блоках «Административные регламенты», «Муниципальные услуги»

ВЫСТУПИЛИ:

М.Ю. Ворон, председатель комиссии

Муниципальные услуги предоставляются с соблюдением  установленных сроков. Жалоб от населения не поступало.

РЕШИЛИ:

Работу по предоставлению муниципальных услуг вести в соответствии с разработанными регламентами, особое внимание уделив срокам выполнения услуги.

Председатель комиссии                                                                       М.Ю. Ворон

Муниципальное образование Бирофельдское сельское поселение»

Биробиджанский муниципальный район

Еврейская автономная область

КОМИССИЯ ПО ПРОТИВОДЕЙСТВИЮ КОРРУПЦИИ

ПРОТОКОЛ

04.02.2014                                                                                                   № 1

с. Бирофельд

Заседания комиссии

Председатель комиссии                                                            М.Ю. Ворон

Заместитель председателя комиссии                                      Т.А. Васильева

Секретарь комиссии                                                                    О.В. Кустова

Члены комиссии:                                                                     И.Н. Казакова

                                                                                                   Б.Е. Садова

Повестка  дня:

Об утверждении Плана работы комиссии  на 2014 год

СЛУШАЛИ:

Ворон М.Ю. председатель комиссии

Предлагаю в плане отразить  вопрос о результатах проведения экспертизы нормативных правовых актов  администрации сельского поселения  по выявлению коррупциогенных факторов.

Обязательно - о результатах предоставления муниципальными служащими    сведений о доходах.

ВЫСТУПИЛИ:

О.В. Кустова, секретарь комиссии

Предлагаю включить вопрос о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ в 2014 году,    о предоставлении жилья по договору социального найма.

РЕШИЛИ:

Утвердить План работы комиссии по противодействию коррупции на 2014 год.

Председатель комиссии                                                                    М.Ю. Ворон

Муниципальное образование «Бирофельдское сельское поселение»

Биробиджанский муниципальный район

Еврейская автономная область

КОМИССИЯ ПО ПРОТИВОДЕЙСТВИЮ КОРРУПЦИИ

РЕШЕНИЕ

04.02.2014                                                                                                   № 1

с. Бирофельд

Об утверждении Плана работы комиссии по противодействию коррупции на 2014 год.

В целях  реализации мероприятий по профилактике коррупционных правонарушений  в администрации сельского поселения комиссии

РЕШИЛА:

Утвердить прилагаемый План работы комиссии по противодействию коррупции в администрации Бирофельдского сельского поселения на 2014 год.

Председатель комиссии                                                                       М.Ю. Ворон

                                                              УТВЕРЖДЕН

                                                                  Решением комиссии от 04.02. 2014 № 1

ПЛАН

работы комиссии по противодействию коррупции в администрации Бирофельдского сельского поселения на 2014 год.

	№ п\п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный за исполнение

	1
	2
	3
	4

	Подготовить и рассмотреть на заседании комиссии по противодействию коррупции следующие вопросы:

	1.
	Об утверждении Плана работы комиссии по противодействию коррупции на 2014 год
	февраль
	Ворон М.Ю.

	2.
	О результатах проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов, принимаемых главой сельского поселения  и их проектов и мерах по повышению качества подготовки проектов нормативных правовых актов
	ежеквартально
	Кустова О.В.

	3.
	О результатах предоставления муниципальными служащими администрации сельского поселения (согласно утвержденного перечня должностей)  сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруга (супруги) и несовершеннолетних детей
	май
	Васильева Т.А.

	4.
	Об обеспечении законности при предоставлении жилых помещений муниципального жилищного фонда по договорам социального найма.
	май
	Васильева Т.А.

	5.
	О разработке и принятии административных регламентов в 2014 г, размещение на страничке сельского поселения в сети Интернет
	июль
	Лойко К.А.

	6.
	О размещении муниципальных заказов на поставки товаров, выполнение работ
	октябрь
	Кустова  О.В.

	7.
	Об обращениях граждан и организации работы на предмет наличия в них информации о фактах коррупции
	декабрь
	Васильева Т.А.

                                                                     УТВЕРЖДЕН

                                                           Решением комиссии от  25.12.2013 № 5

ПЛАН РАБОТЫ КОМИССИИ   ПО  СОБЛЮДЕНИЮ ТРЕБОВАНИЙ К СЛУЖЕБНОМУ ПОВЕДЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ АДМИНИСТРАЦИИ  БИРОФЕЛЬДСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ И УРЕГУЛИРОВАНИЮ КОНФЛИКТА ИНТЕРЕСОВ на 2014 год

	№ п\п
	Наименование мероприятия
	Сроки исполнения
	Ответственные исполнители

	1.
	Заседание комиссии по факту получения информации о нарушении муниципальными служащими требований к служебному поведению
	по мере поступления информации
	Председатель комиссии

	2.
	Заседание комиссии по факту получения информации о возникновении у муниципальных служащих личной заинтересованности, которая может привести к конфликту интересов
	по мере поступления информации
	Председатель комиссии

	3.
	Заседание комиссии по факту обращения гражданина, замещавшего  должность муниципальной службы , о даче согласия на замещение должности в коммерческой или некоммерческой организации либо на выполнение работы на условиях гражданско-правового договора в коммерческой или некоммерческой организации
	по мере поступления информации
	Председатель комиссии

	4.
	Заседание комиссии по факту поступления информации о предоставлении недостоверных или неполных  сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципального служащего, а также его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей
	по мере поступления информации
	Председатель комиссии

	5.
	Заседание комиссии по факту поступления заявления муниципального служащего о невозможности по объективным причинам предоставить сведения о доходах, имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги(супруга) и несовершеннолетних детей
	по мере поступления заявления
	Председатель комиссии

	6.
	Заседание комиссии по рассмотрению уведомлений служащих о выполнении ими иной оплачиваемой работы
	1 квартал
	Ответственный за кадровую работу

	7.
	Размещение  на страничке Бирофельдского сельского поселения сайт администрации Биробиджанского муниципального района блок «Противодействие коррупции» информации о работе комиссии
	ежеквартально
	Кустова О.В.

	8
	Заседание комиссии по подведению итогов  работы комиссии за 2014 год и утверждение плана работы комиссии на  2015 год.
	декабрь 2014 г.
	Председатель комиссии

КОМИССИЯ   ПО  СОБЛЮДЕНИЮ ТРЕБОВАНИЙ К СЛУЖЕБНОМУ ПОВЕДЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ АДМИНИСТРАЦИИ  БИРОФЕЛЬДСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ И УРЕГУЛИРОВАНИЮ КОНФЛИКТА ИНТЕРЕСОВ

ПРОТОКОЛ

25.12.2013                                                                                                                                    №  5

Заседания комиссии

Присутствовали:

           Васильева Т.А., заместитель главы  администрации сельского поселения,

           заместитель председателя комиссии

Члены комиссии:

Пискунова С.Г., специалист 1 разряда, землеустроитель администрации сельского

            поселения

Кустова О.В., специалист-эксперт юрист администрации сельского поселения

Повестка заседания:

Подведение итогов работы комиссии за 2013 год. Утверждение плана работы комиссии на 2014 год.

СЛУШАЛИ:

1. Васильеву Т.А.., заместителя председателя комиссии

Информация по проведенным заседаниям комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации Бирофельдского сельского поселения и урегулированию конфликта интересов прилагается.

2. Ворон М.Ю. ,председателя комиссии.

Ознакомила с планом работы комиссии на 2014 год

РЕШИЛИ:

Утвердить План работы комиссии на 2014 год.

Председатель комиссии                                                                                           М.Ю. Ворон

Муниципальное образование «Бирофельдское сельское поселение»

Биробиджанский муниципальный район

Еврейской автономной области

АДМИНИСТРАЦИЯ  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

12.03.2014                                                                                                       №   21

с. Бирофельд

О назначении ответственного должностного лица за состояние работы по противодействию коррупции в администрации Бирофельдского сельского поселения

В целях исполнения пункта 2 распоряжения губернатора Еврейской автономной области от 14.02.2014 № 81-рг «О реализации пункта 8 перечня поручений Президента Российской Федерации от 14.11.2013 № Пр-2689 по итогам заседания Совета при Президенте Российской Федерации по противодействию коррупции 30.10.2013» и в соответствии с Уставом муниципального образования «Бирофельдское сельское поселение» :

1. Назначить Васильеву Татьяну Александровну, заместителя главы администрации сельского поселения, ответственным  должностным лицом за состояние работы по противодействию коррупции в администрации Бирофельдского сельского поселения.

2. Контроль   за исполнением распоряжения оставляю за собой.

3. Настоящее  распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава сельского поселения                                                                  М.Ю. Ворон

Информация по проведенным заседаниям комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации Бирофельдского сельского поселения и урегулированию конфликта интересов

За прошедший период 2013 года проведено 4 заседания комиссии. Рассматривались следующие вопросы:

1. Об утверждении плана работы комиссии на 2013 год.

2. О результатах проверки справок о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципального служащего администрации сельского поселения, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера членов своей семьи

3. Рассмотрение уведомлений служащих о выполнении ими иной оплачиваемой работы.

4. О результатах проверки справок о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера членов своей семьи гражданина при поступлении на муниципальную службу.

На первом заседании комиссии разработан и утвержден план работы комиссии на 2013 год.

Второе заседание комиссии состоялось после проведения прокуратурой Биробиджанского района  проверки справок о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих. Выявлено, что 3 муниципальных служащих  в справках о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера во вводной части указали адрес проживания, но ни в разделе 2.1 «Недвижимое имущество», ни в разделе 5.1 «Объекты недвижимого имущества, находящегося в пользовании» не отразили.. Комиссия выяснила, что данное жилье не находится в собственности  муниципальных служащих и другие правоустанавливающие документы на жилье отсутствуют. Принято решение: рекомендовать главе сельского поселения указать муниципальным служащим на недопустимость нарушений требований к служебному поведению, муниципальным служащим предоставить уточненные сведения. Решение комиссии исполнено муниципальными служащими в кратчайший срок.

На третьем заседании комиссии рассмотрены 2 уведомления, предоставленные муниципальными служащими, выполняющими иную оплачиваемую работу. Нарушений законодательства о муниципальной службе не выявлено.

На четвертом заседании комиссии подведены итоги проверки сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера граждан, поступивших в ноябре 2013 г. на муниципальную службу. Сведения предоставлены до начала работы,  нарушений не выявлено.